

【表紙】

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成27年5月8日
【事業年度】	第16期（自平成26年1月1日至平成26年12月31日）
【会社名】	株式会社ファンコミュニケーションズ
【英訳名】	F@N Communications Inc.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 柳澤 安慶
【本店の所在の場所】	東京都渋谷区渋谷一丁目1番8号
【電話番号】	03-5766-3530
【事務連絡者氏名】	執行役員社長室長 杉山 紳一郎
【最寄りの連絡場所】	東京都渋谷区渋谷一丁目1番8号
【電話番号】	03-5766-3530
【事務連絡者氏名】	執行役員社長室長 杉山 紳一郎
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成27年3月27日に提出した第16期（自平成26年1月1日至平成26年12月31日）有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第5 経理の状況

2 財務諸表等

(1) 財務諸表

貸借対照表

株主資本等変動計算書

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____線で示しております。

第一部【企業情報】

第5【経理の状況】

2【財務諸表等】

(1)【財務諸表】

【貸借対照表】

(訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年12月31日)	当事業年度 (平成26年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,386,333	9,002,635
売掛金	3,068,670	4,099,920
有価証券	1,495,722	1,702,824
原材料及び貯蔵品	47	29
前渡金	1,535	819
前払費用	28,690	68,560
繰延税金資産	169,473	205,536
その他	66,335	32,967
貸倒引当金	21,107	20,653
流動資産合計	10,195,700	15,092,640
固定資産		
有形固定資産		
建物	93,621	94,888
減価償却累計額	22,812	32,809
建物(純額)	70,808	62,079
工具、器具及び備品	196,942	219,537
減価償却累計額	134,161	151,241
工具、器具及び備品(純額)	62,780	68,296
有形固定資産合計	133,589	130,375
無形固定資産		
ソフトウェア	47,927	80,878
ソフトウェア仮勘定	7,041	20,774
無形固定資産合計	54,968	101,653
投資その他の資産		
投資有価証券	2,321,658	1,735,151
関係会社株式	125,069	96,480
関係会社長期貸付金	264,000	340,000
破産更生債権等	1,785	18,303
長期前払費用	5,863	8,570
繰延税金資産	55,956	79,108
その他	304,375	222,954
貸倒引当金	5,785	128,303
投資その他の資産合計	3,072,923	2,372,265
固定資産合計	3,261,481	2,604,294
資産合計	13,457,182	17,696,935

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年12月31日)	当事業年度 (平成26年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,862,497	3,355,027
未払金	174,855	246,059
未払費用	12,968	14,106
未払法人税等	1,130,770	1,502,997
未払消費税等	106,967	300,358
前受金	99,039	113,968
預り金	13,777	9,979
賞与引当金	93,506	101,711
その他	24,025	30,875
流動負債合計	4,518,408	5,675,084
固定負債		
長期預り保証金	147,341	153,941
固定負債合計	147,341	153,941
負債合計	4,665,749	5,829,026
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,045,385	1,101,498
資本剰余金		
資本準備金	150,085	206,198
その他資本剰余金	1,147,250	-
資本剰余金合計	1,297,335	206,198
利益剰余金		
利益準備金	105,401	158,906
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	7,783,086	10,290,089
利益剰余金合計	7,888,488	10,448,995
自己株式	1,514,658	1,068
株主資本合計	8,716,549	11,755,623
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	623	15,357
評価・換算差額等合計	623	15,357
新株予約権	74,258	96,927
純資産合計	8,791,432	11,867,908
負債純資産合計	13,457,182	17,696,935

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年12月31日)	当事業年度 (平成26年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,386,333	9,002,635
売掛金	3,068,670	4,099,920
有価証券	1,495,722	1,702,824
原材料及び貯蔵品	47	29
前渡金	1,535	819
前払費用	28,690	68,560
繰延税金資産	169,473	205,536
その他	66,335	32,967
貸倒引当金	21,107	20,653
流動資産合計	10,195,700	15,092,640
固定資産		
有形固定資産		
建物	93,621	94,888
減価償却累計額	22,812	32,809
建物(純額)	70,808	62,079
工具、器具及び備品	196,942	219,537
減価償却累計額	134,161	151,241
工具、器具及び備品(純額)	62,780	68,296
有形固定資産合計	133,589	130,375
無形固定資産		
ソフトウェア	47,927	80,878
ソフトウェア仮勘定	7,041	20,774
無形固定資産合計	54,968	101,653
投資その他の資産		
投資有価証券	2,321,658	1,735,151
関係会社株式	125,069	96,480
関係会社長期貸付金	264,000	340,000
破産更生債権等	1,785	18,303
長期前払費用	5,863	8,570
繰延税金資産	55,956	79,108
その他	304,375	222,954
貸倒引当金	5,785	128,303
投資その他の資産合計	3,072,923	2,372,265
固定資産合計	3,261,481	2,604,294
資産合計	13,457,182	17,696,935

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年12月31日)	当事業年度 (平成26年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,862,497	3,355,027
未払金	174,855	246,059
未払費用	12,968	14,106
未払法人税等	1,130,770	1,502,997
未払消費税等	106,967	300,358
前受金	99,039	113,968
預り金	13,777	9,979
賞与引当金	93,506	101,711
その他	24,025	30,875
流動負債合計	4,518,408	5,675,084
固定負債		
長期預り保証金	147,341	153,941
固定負債合計	147,341	153,941
負債合計	4,665,749	5,829,026
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,045,385	1,101,498
資本剰余金		
資本準備金	150,085	206,198
その他資本剰余金	1,147,250	-
資本剰余金合計	1,297,335	206,198
利益剰余金		
利益準備金	105,401	105,401
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	7,783,086	10,343,593
利益剰余金合計	7,888,488	10,448,995
自己株式	1,514,658	1,068
株主資本合計	8,716,549	11,755,623
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	623	15,357
評価・換算差額等合計	623	15,357
新株予約権	74,258	96,927
純資産合計	8,791,432	11,867,908
負債純資産合計	13,457,182	17,696,935

【株主資本等変動計算書】

(訂正前)

当事業年度(自 平成26年1月1日 至 平成26年12月31日)

(単位:千円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計
当期首残高	1,045,385	150,085	1,147,250	1,297,335	105,401	7,783,086	7,888,488
当期変動額							
新株の発行	56,113	56,113		56,113			
剰余金の配当						535,045	535,045
利益準備金の積立					53,504	53,504	-
当期純利益						3,462,961	3,462,961
自己株式の取得							
自己株式の処分			1,147,250	1,147,250		367,408	367,408
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)							
当期変動額合計	56,113	56,113	1,147,250	1,091,136	53,504	2,507,002	2,560,507
当期末残高	1,101,498	206,198	-	206,198	158,906	10,290,089	10,448,995

	株主資本		評価・換算差額等		新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計		
当期首残高	1,514,658	8,716,549	623	623	74,258	8,791,432
当期変動額						
新株の発行		112,226				112,226
剰余金の配当		535,045				535,045
利益準備金の積立		-				-
当期純利益		3,462,961				3,462,961
自己株式の取得	1,068	1,068				1,068
自己株式の処分	1,514,658	-				-
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)			14,734	14,734	22,668	37,402
当期変動額合計	1,513,590	3,039,074	14,734	14,734	22,668	3,076,476
当期末残高	1,068	11,755,623	15,357	15,357	96,927	11,867,908

(訂正後)

当事業年度(自 平成26年1月1日 至 平成26年12月31日)

(単位:千円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計
当期首残高	1,045,385	150,085	1,147,250	1,297,335	105,401	7,783,086	7,888,488
当期変動額							
新株の発行	56,113	56,113		56,113			
剰余金の配当						535,045	535,045
利益準備金の積立					-	-	-
当期純利益						3,462,961	3,462,961
自己株式の取得							
自己株式の処分			1,147,250	1,147,250		367,408	367,408
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)							
当期変動額合計	56,113	56,113	1,147,250	1,091,136	-	2,560,507	2,560,507
当期末残高	1,101,498	206,198	-	206,198	105,401	10,343,593	10,448,995

	株主資本		評価・換算差額等		新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計		
当期首残高	1,514,658	8,716,549	623	623	74,258	8,791,432
当期変動額						
新株の発行		112,226				112,226
剰余金の配当		535,045				535,045
利益準備金の積立		-				-
当期純利益		3,462,961				3,462,961
自己株式の取得	1,068	1,068				1,068
自己株式の処分	1,514,658	-				-
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)			14,734	14,734	22,668	37,402
当期変動額合計	1,513,590	3,039,074	14,734	14,734	22,668	3,076,476
当期末残高	1,068	11,755,623	15,357	15,357	96,927	11,867,908

以上